— 1 —

苏科协办发„2024‟15 号

关于申报 2024 年度“科协代表之家”的通知

各省级学会（协会、研究会），各设区市、县（市、区）科协，

各直属单位：

为进一步提升代表服务工作水平，推动代表立足地方发展

需求，动员和组织广大科技工作者肩负起历史赋予的科技创新

重任，培育发展新质生产力，助力高质量发展，现就 2024 年度

“科协代表之家”项目申报事项明确如下：

一、 项目内容

通过建设“科协代表之家”，切实打通联系服务代表的“最

后一公里”。以强化与省科协代表的联系为抓手，辐射带动全省

— 2 —

各级科协组织与本级代表的联系。着力打造省科协代表联系广

大科技工作者、党建引领、学术交流、建言献策、科普服务、

科技创新的示范窗口。将代表之家逐步建设成代表团结引领科

技工作者干事创业和反映科技工作者诉求建议的品牌阵地，增

强代表的身份感、认同感和归属感。积极引导代表关注、关心

和参与科协工作，充分发挥代表的积极性和主动性。鼓励组织

代表开展考察交流研讨，加强代表间横向和纵向交流，切实增

进代表间的互动、互补和互助，提升代表履职能力和意识。在

代表服务工作实践中，探索新方式方法，创新和丰富渠道内容，

争创代表服务工作特色品牌。2024 年度计划在全省支持建设 10

个省级“科协代表之家”，经评审认定后适当给予经费奖补。

二、申报要求

1．以有省科协“十大”代表的省级学会、设区市科协、高

校科协、县（市、区）科协、企业科协及省科协直属事业单位

为主体申报。各设区市科协负责本辖区内县（市、区）科协、

企业科协申报的组织、推荐、审核工作。

2．申报单位应为省科协代表设立相对固定的活动场所，配

备必要的办公设施和学习资料，因地制宜设置宣传栏、服务栏。

可张贴本单位内部省科协代表个人简介，展示代表身份。加大

对优秀代表的宣传力度，树立代表的鲜明形象。

— 3 —

3．具备完善的“科协代表之家”运行管理制度、代表服务

工作年度计划、考核计划及服务机制；适当匹配经费保障代表

服务工作顺利开展；在代表服务实践中总结经验，逐步实现代

表服务工作的常态化和长效化，健全和完善代表服务工作的保

障机制和工作制度。

4．2021-2023 年已成功申报“科协代表之家”的单位不再

重复申报。

三、申报方式

1．通过“江苏公众科技网”下载填报申报书，报送设区市

科协审核盖章，由设区市科协将电子版和纸质版统一报送省科

协（省级学会、高校科协和省科协直属事业单位请直接报送省

科协）。

2．申报截止时间为 2024 年 4 月 28 日，逾期不予受理。以

申报书 WORD 文件和 PDF 文件（签字盖章版本）电子版发至

邮箱（jskx2412@163.com）时间为准，文件名为“申报单位名

称+科协代表之家”。纸质版《申报书》经单位负责人审核盖章

后，一式五份寄送至南京市建邺区梦都大街 50 号，省科技工作

者活动中心东楼 502 室，赵蒙（收），电话 19962006520。（邮寄

材料包封外请备注 2024 年“科协代表之家”字样）

— 4 —

联系方式：

省科协办公室

彭  蓓   025-83625017

省科协农村技术服务中心

赵  蒙  025-86670789，19962006520

附件：2024年省科协“科协代表之家”申报书

江苏省科学技术协会办公室

2024 年 3 月 27 日

— 5 —

附件

申报单位（公章）：

联 系 电 话：

江苏省科学技术协会办公室

2024 年  月

— 6 —

填  报  说  明

1．本申报书是 2024 年省科协 “科协代表之家”申报项目的

依据，填写内容必须实事求是，表述应明确、严谨。相应栏目

请填写完整。

2．申报书应为 A4 开本的计算机打印稿。文件模板可从江

苏公众科技网（www.jskx.org.cn）通知公告栏中下载。

3．“申报单位”应填写单位全称。

4．项目应由承担单位本级执行，严禁转包。如需有关单位

参与协作，请在申报书中写明项目实施和管理的牵头单位，并

明确承办单位和协作单位双方在任务分工、经费使用等方面的

责、权、利。

5．所有填报要求请在正式填报时删除。

— 7 —

项目申报单位基本情况

申报单位  统一社会信用代码

法定代表人  职务/职称

项目联系人  职务/职称

电子邮箱  手机号码

详细通讯地址

及邮编

设区市科协

联系人及职务

县（市、区）科协、

企业科协此栏必填 联系电话

项

目

概

述

（填写项目的背景意义、目标任务、思路举措、特色亮点、取得成效等，多

以数据说话，突出代表服务工作的成效以及代表之家如何发挥作用等；项目

任务应务实详细，包括拟重点开展的工作、开展方式、实施范围及可操作性

等，附细化方案。预期成效包含可量化可考核的任务目标。字数不少于 1000

字。）

— 8 —

项

目

概

述

申报单位

账户信息

开户名：

开户银行：

账号：

— 9 —

申

报

单

位

意

见

项目申报单位：

法定代表人或授权代表（签字）：

                                            （公章）

年    月    日

市

科

协

意

见

各设区市科协负责本辖区内县（市、区）科协、企业科协的项目申报组

织、推荐及审核工作。

推荐单位（设区市科协）：

法定代表人或授权代表（签字）：

（公章）

                                        年    月    日

— 10 —

江苏省科协办公室                      2024 年 3 月 28 日印发